21 באפריל 2021
ט' באייר תשפ"א

פרטיות באמצעי תשלום מתקדמים להעברת כספים ולתשלום בבתי עסק

הקדמה

בשנים האחרונות נכנסו לשוק הישראלי אפליקציות (יישמונים) להעברת כספים בין יחידים ואמצעים מתקדמים לתשלום בבתי עסק. אפליקציות ואמצעים אלו (להלן – 'אמצעי תשלום מתקדמים'), מציעים אלטרנטיבה לשימוש בכסף מזומן, בצ'קים ובכרטיסי אשראי.

איסוף מידע ושימוש במסגרת אמצעי תשלום מתקדמים

שימוש באפליקציות להעברת כספים ובאמצעים מתקדמים לתשלום בבתי עסק כרוך באיסוף מידע רב על אודות משתמשים. השימוש בשירותים אלו מחייב רישום והורדה של אפליקציות למכשיר הטלפון החכם, במסגרתם נדרשים המשתמשים לספק פרטי מידע רבים, לרבות כאלו המוגנים על פי חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן – 'חוק הגנת הפרטיות'), כגון: מספר תעודת זהות, פרטי כרטיס אשראי, פרטי חשבון בנק וכדומה. בחלק מהמקרים עומדת למשתמשים גם האפשרות להשתמש במידע ביומטרי (טביעת אצבע; זיהוי פנים) כחלק מהליך הזיהוי וה"כניסה" לאמצעים אלו, באופן העשוי להביא גם לאיסוף ושמירת מידע רגיש זה.

לאור האמור ובהתאם לכל שפורט קודם לכן, **רצוי כי הליך בקשת ההסכמה לשימוש בקבצי עוגיות שאינם חיוניים לשימוש באמצעי התשלום מתקדמים ייעשה באופן נפרד ותוך הצגת הסבר ביחס להשלכות מתן ההסכמה לשימוש בקבצים אלו, וקבלת הסכמה אקטיבית במודל Opt-in.⁷**

⁶ ראו גם סעיף 7(א) לחוק שירותי תשלום, התשע"ט-2019 (להלן: 'חוק שירותי תשלום'), הקובע כי ניתן שירותי תשלום חייב לגלות ללקוח כל פרט מהותי לגבי תוכנו, היקפו, תנאיו ומחירו של שירות שהוא נותן, והסיכונים הכרוכים בו.

⁷ לאחרונה פסק בית הדין האירופי לצדק (The European Court of Justice) כי אין להשתמש בקבצי עוגיות לצורך מעקב אחר משתמשים ברשת אלא לאחר קבלת הסכמה אקטיבית ומפורשת (explicit and active consent) מצדם.